6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Нефтеюганск

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ
10 декабря
2012 года

                   № 6
г.Нефтеюганск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: заместитель главы администрации города Нефтеюганска Копырин Андрей Вячеславович
СЕКРЕТАРЬ: главный специалист отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска Богданова Оксана Юрьевна
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Шарабарина Светлана

Александровна
	-заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Дубровская Елена

Васильевна
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», дирек-тор общества с ограниченной ответственностью «Прайс»

	Андреев Сергей

Васильевич
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», индивидуальный предприниматель

	Колодич Александр

Васильевич
	-председатель правления региональной общест-венной организации «Союз предпринимателей    Югры» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Емашев Василий

Витальевич
	-директор общества с ограниченной ответственностью «Сирена», депутат Думы города Нефтеюганска

	Клыченко Ольга

Анатольевна
	-директор региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа

	Родионов Алексей

Николаевич

	-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» Ханты-Мансийского автономного округа, генеральный директор общества с ограниченной ответственностью ГТК «ПасАвто»

	Стёпкин Владимир

Павлович
	-член Ханты-Мансийского окружного регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», директор общества с ограниченной ответственностью «Новые технологии»

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Арчиков Вячеслав

Акиндинович
	-глава администрации города Нефтеюганска, председатель

	Бурчевский Виталий

Анатольевич
	- глава города Нефтеюганска

	Мочалов Сергей

Васильевич
	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Прудиус Любовь

Николаевна
	-начальник отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Колодюк Ирина

Михайловна
	-директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры

	Посохов Александр

Александрович
	-начальник управления по региональной политике и корпоративным вопросам ООО «РН- Юганскнефтегаз»

	Фалевич Алексей

Николаевич
	-председатель региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», индивидуальный предприниматель

	Зеленцова Ольга

Юрьевна
	-руководитель Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общерос-сийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Янтарь»  (по согласованию)

	Коновалова Аурика

Евгеньевна
	-индивидуальный предприниматель, руководитель такси «Рено+» (по согласованию)

	Чикулина Елена

Владимировна
	-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Деловой Центр»

	Шайхутдинов Ринат

Галиевич
	-член Регионального отделения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Новый континент»

	Шокин Сергей

Владимирович
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры», генеральный директор общества с ограниченной ответственностью ТЦ «Консультант-Сервис»

	Лузин Антон
Александрович
	-заместитель руководителя Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» (по согласованию)

ПРИГЛАШЕНЫ:
	Пикулин Александр

Александрович

	-член региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» ХМАО

	Дода Александр

Васильевич

	-заместитель директора департамента по делам администрации города

	Мелибаев Ж.

	-индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов (Патракова Е.А.).
2.О предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по развитию семейного предпринимательства (Патракова Е.А.).
3.О предоставлении субсидий организаций, осуществляющих деятельность по бизнес-инкубированию, в том числе обучение Субъектов малого и среднего предпринимательства (Патракова Е.А.).
4.О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности на компенсацию части затрат по консалтинговым услугам (Патракова Е.А.).
5.Разное.

5.1.О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие потребительского рынка Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Правительства ХМАО-Югры от 20.10.2012 № 389-П (Богданова О.Ю.).

5.2.Об обращении индивидуального предпринимателя Мелибаева Ж. по вопросу распределения земельных участков под различные виды предпринимательской деятельности (Клыченко О.А.).

СЛУШАЛИ:

Копырина А.В. – вступительная часть, о повестке дня заседания.
ВЫСТУПИЛИ:

Шарабарина С.А. – в связи с отсутствием по болезни докладчика Патраковой Е.А. заменить на Шарабарину С.А.

Дубровская Е.В. – о внесении в повестку дня заседания вопроса о предоставлении земельных участков для осуществления предпринимательской деятельности.

РЕШИЛИ: Внести изменения в повестку дня заседания.

1.СЛУШАЛИ:

Шарабарину С.А. – о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов.

ВЫСТУПИЛИ: Клыченко О.А., Дубровская Е.В.,

РЕШИЛИ:

Согласовать выплату субсидий на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности согласно приложению № 1.

2.СЛУШАЛИ:
Шарабарину С.А. – о компенсации части затрат для реализации проектов по развитию семейного бизнеса.
ВЫСТУПИЛИ: Клыченко О.А., Копырин А.В.
РЕШИЛИ:

Согласовать выплату компенсации части затрат для реализации проектов по развитию семейного бизнеса согласно приложению № 2.

3.СЛУШАЛИ:

Шарабарину С.А. – о предоставлении субсидий организациям, осуществляющим деятельность по бизнес-инкубированию, в том числе обучение Субъектов малого и среднего предпринимательства.
ВЫСТУПИЛИ: Копырин А.В., Клыченко О.А., Дубровская Е.В.
РЕШИЛИ:

Согласовать выплату субсидий организациям, осуществляющим деятельность по бизнес-инкубированию, в том числе обучение Субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 3.
4.СЛУШАЛИ:

Шарабарину С.А. – о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности на компенсацию части затрат по консалтинговым услугам.

ВЫСТУПИЛИ: Клыченко О.А., Копырин А.В., Дубровская Е.В.
РЕШИЛИ:
Согласовать выплату субсидий на компенсацию части затрат по консалтинговым услугам субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности согласно приложению № 4.

5.СЛУШАЛИ:

Богданову О.Ю. – о целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие потребительского рынка Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Правительства ХМАО-Югры от 20.10.2012 № 389-П.

ВЫСТУПИЛИ: Клыченко О.А., Дубровская Е.В., Андреев С.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
6.СЛУШАЛИ:

Клыченко О.А. – об обращении индивидуального предпринимателя Мелибаева Ж. по вопросу распределения земельных участков под различные виды предпринимательской деятельности.
ВЫСТУПИЛИ: Дода С.В., Дубровская Е.В., Андреев С.В., Копырин А.В.,  Колодич А.В., Лузин А.А.
РЕШИЛИ:

Координационному совету оказать содействие Мелибаеву Ж. в согласовании с собственником водовода – ООО «РН-Юганскнефтегаз».

Администрации города Нефтеюганска подготовить и направить членам координационного совета информацию о свободных территориях города Нефтеюганска в срок до 15.01.2013.
7.СЛУШАЛИ:

Клыченко О.А. – о создании коллегии при Департаменте общественных связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам внешнеэкономической деятельности, размещении информации о коллегии на официальном сайте администрации города Нефтеюганска.
РЕШИЛИ: Разместить информацию о коллегии на официальном сайте администрации города Нефтеюганска.

8.СЛУШАЛИ:

Копырина А.В. – о планах реализации программы в 2013 году.

ВЫСТУПИЛИ: Дубровская Е.В., Клыченко О.А.

РЕШИЛИ:

Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города провести анализ реализации программы и подготовить предложения по перечню приоритетных видов деятельности и размерам компенсационных выплат в 2013 году.
Председатель

         А.В.Копырин
Секретарь

        О.Ю.Богданова
Приложение № 1 к протоколу
от 10.12.2012 № 6
Решение координационного совета о выплате субсидий на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности
	1
	ООО "Большая перемена"
	возместить в сумме 70775,60 рублей

Приложение № 2 к протоколу
от 10.12.2012 № 6
Решение координационного совета о компенсации части затрат для реализации проектов по развитию семейного бизнеса
	1
	ООО «Аленсио-АТВ-инфорМ»
	возместить

Приложение № 3 к протоколу
от 10.12.2012 № 6
Решение координационного совета о компенсации части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с реализацией проектов по энергоэффективности
	1
	ООО "Окружной Бизнес-Инкубатор"
	возместить

Приложение № 4 к протоколу
от 10.12.2012 № 6

Решение координационного совета о компенсации части затрат по консалтинговым услугам субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности
	1.
	ИП Мингалеева Екатерина Александровна
	возместить

	2.
	ИП Курлук Юрий Викторович
	возместить

	3.
	ООО "Деловой центр"
	возместить

	4.
	ООО "Аленсио - АТВ - ИнфорМ"
	отказать

	5.
	ООО "Оздоровительный центр "ВИРА"
	возместить

	6.
	ООО "Большая перемена"
	возместить

	7.
	ИП Дмитриев Ярослав Игоревич
	возместить

	8.
	ИП Литвинова Виктория Сергеевна
	возместить